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DATA/DATUM/DATE ,7X. O>. 2 oz-t

NR/BR. 01 TETT>
PBR/ZAITO Kuvendin e Komun6s sE Ferizajt

piintur stPREKo/THRou GH fes i Kuvendit tE Komun€s

NGA/OD/tr'ROM

LENDA/PREDMET/SUBJECT Til-pozi-*endim p6r caktimin e lokacionit p6r

ndErtimin e lapidarit t€ d6shmorit ooG€zim Sahiti" nE

fshatin Pojat6

Nd bazti t€ dispozitave t6 nenit 12 pmagrafi 12.2 shkronja d, tE LIGJI NR. 03/L-040, Ligjit per

Vettiqeverisjen Lokale ("Gazeta zyrtarc e RepubHkes sd Kosovds" nr.28l15 qershor 2008), Rregullore

(aRK) Nrl tOlZOte per shqyrtimin administrativ te akteve t€ komunave dhe Rregullore (arD

Ni.ooizozr per Ndrystrimin-ane plotesimin e Rregullores (QrD Nr. 10/2019 per Shqyrtimin

Administrativ tg Alteve t0 Komunave listal, shtojcall pika 8, dhe nenit 5l pka2.9 te statutitte Komunds

01.Nr.50 te dates 2g.06.2013, Kryetarit i Komun€s permes Komitetit p6r Politik dhe Financa i propozon

Kuvendit td Komun6s tti miratojd:

Per;

VENDIM

Caktimin e lokacionit per ndertimin e lapidarit te deshmorit "Gezim Sahiti" nd fshatin Pojatd'

Lokacioni per ndeftimin e lapidarit te deshomorit "Gezim Sahiti" n€ fshatin Pojatti caktohet nd pjesdn

e parceles tadastrale 228-2 Z.K.Pojatd me siperfaqe prej 300 m2, prone e Komunes se Ferizajt'

Obligohet Drejtoria per Urbaniz€m dhe Mjedis td leshoj leje ndertimore per ndertimin e lapidarit te

deshrnorit "Gezitn Sahiti".

Ndertimi dhe financimi pdr lapidarian do t6 behet nga banoret e fshatit Pojatd'

l.

2.

4.

5. Komunes qi: te lidhe marreveshje te vegant per percaktimin e menyres se

ndoftimi me kryetarin e fshatit Pojato, ashtu sig e Parasheh udhezim
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Agim $,liu,.Kryetar i Komun€s sE Ferizajt
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Administrativ (MAPL) Nr. 0212019 p€r Organizimin, Funksionimin dhe Bashk0punimin e

Komunave me Fshatrat, Vendbanimet dhe LagSetUrbane, neni 9 parugafi 1, piak 1 deri 5.

6. Ptir zbatimin e ketij vendimi pdrkujdeset Kreytari i Komun6s, Drejtoria e Urbanizimit, Mjedisit,

Drejtoria e AdministratEs dhe Drejtoria p6r PronE, Kadastdr dhe Gjeodezi.

7. Ky vendim hyn nE fuqi mer{6herti.

Td bashkangiitura n€ kete propozim vendint i gieni;

- Kdrkesen nga banordt e fshatit Poiatd nte nr. 463-42 te dates 03.02.2025

- K€rkesen e OVL-UQK, dega ne Ferizai

- Certifikaten e Pronrjs,

- Skic€n gjeodezike.
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Tel / Fax: 0381200-46002
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E-mail: info.ferizai@rks-eov.net

DATAIDATUMIDATE

NR/BR. 01

PiiR/ZAITO Kuvendin e KomunEs s0 Ferizajt

PTRMBS/PREKO/THROUGH

NGA/OD/T'ROM

LTND A/PRED ME T/SUB JE C T e lokacionit pEr

nd€rtimin e rrit tE d€shmorit 'oG6zim Sahiti" nE

fshatin Pojat6

Nti baz6 t6 dispozitave t6 nenit 12 paragrafi 12.2 shkronja d, te LIGJI NR. 03/L-040, Ligjit per

Vetitqeverisjen Ltkale ("Gazeta zyrtare e Republik6s sE Kosovds" r.28ll5 qershor 2008), Rregullore

(aR11; Nrl tOlZOtg ptir shqyrtimin administrativ te akteve te komunave dhe Rregullore (ar9

Ni.ooizozr p6r Ndryshimin-dhe plotesimin e Rregullores (QrD Nr. 10/2019 pOr Shqyrtimin

Administrativ te Akteve t0 Komunave lista I, shtojca II pika 8, dhe nenit 5l pikaZ.9 te Statutit te Komun6s

01.Nr.50 te dates 2g.06.2013, Kryetarit i Komunes pdrmes Komitetit per Politik dhe Financa i propozon

Kuvendit tE Komun6s tii miratojti:

VENDIM

Caktimin e lokacionit piir ndilrtimin e lapidarit tii d6shmorit 
*G)zim Sahiti" nE fshatin Pojati!.

Lokacioni p€r ndertimin e lapidarit t6 deshomorit "Gezim Sahitf' nE fshatin Pojatii caktohet nd pjesen

e parceles Ladastrale 2ZB-2'Z.K.pojat€ me sipdrfaqe prej 300 m2, pron6 e Komunds s6 Ferizajt.

obligohet Drejtoria p6r Urbanizem dhe Mjedis tti lEshoj leje nd6rtimore p6r nddrtimin e lapidarit tii

dEshmorit "G€zim sahiti".

Ndertimi dhe financimi pdr lapidarian do tE bdhet nga banorilt e fshatit Pojati!.

5. Obligohet Kryetari i Komunds qii te lidhii marrdvestrje tii vegant piir pdrcaktimin e menyrds s€

snfrytezimit ie teti3 ndertimi me kryetarin e fshatit Pojat6, ashtu sig e Parasheh Udh0zim

Faqe 112

PCr;

1.

2.

J.

4.

i Kuvendit tE Komunds



Administrativ (MAPL) Nr. 0212019 per Organizimin, Funksionimin dhe Bashktipunimin e

Komunave me Fshatrat, Vendbanimet dhe Lagjet Urbane, neni 9 paragrafi 1, piak I deri 5.

6. PEr zbatimin e ketij vendimi p€rkujdeset Kreytari i Komun6s, Drejtoria e Urbanizimit, Mjedisit,
Drejtoria e Administuat6s dhe Drejtoria p€r Pron€, Kadast€r dhe Gjeodezi.

7, Ky vendim hyn nE fuqi menjdher€.

Td bashkangjitura nd kete propozim vendim i gjeni;

- Kdrkesdn nga banordt e fshatit Pojatd me nr. 463-42 te dates 03.02.2025

- Kerkesen e OVL-UQK, dega n€ Ferizaj
- Certifikaten e Prones,

- Skican gleodezike.
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ORGANIZATAE VETERANEVE TE TUTTES

USHTRIA qLIRIMTARE E KOSOVES

Dega n€ Ferizaj

Nga: OVL-UQK, dega n€ Ferizai

Pdr: Kuvendin Komunal n€ Ferizai,Zytils s€ kryetatitz.Agim Aliu

Ldnda: APROVIM

Te nderuar anetard te Keshillit Organrzativ per ngritjen e bustit te

Deshmorit t€ Kombit Gezim Sahiti.

Pas kerkesds sE ushtruar nd zyrat e Organizates sd Veterandve tE Luftes s€

UQK-se, dega ne Ferizaj , ngd Keshilli Organizativ per ngritjen e bustit p€r

Ddshmorin e Kombit Gezim Sahini ne fshatin Pojate- Fenzai, OVL-UCK aprovon

kete kerkesd nd td cilen kerkohet te ngritet ky bust perkujtimord pdr D€shmorin e

Kombit GezimSahiti.

Ne mbeshtetje td k€rkeses suaj per ngritjen e bustit ne fshatin Pojate-

Fenzaj, ju njoftoj se Organizata e Veteraneve te UQK-se, dega nd Ferizajr pos

shqyriimit jep aprovimin dhe mbeshtetjen e plot pdr realizimin e ketij projekti.

Vendos;a e bustit te Deshmorit td Kombit Gezim Sahiti €shte akt nderimi

de respekti p€r jeten dhe vepren e tij te lavdishme si dhe nj€ vlerd e shtuar pdr

ruajtjen e kujtes€s historike tdbtezave te ardheshem.

I dedikohet:
o Arkivit
o Komunds s€ Ferizajt

z--

Kryetari i OVL-UQK-s6, dega nd Ferizaj
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PEr : Kryetarin e Komunes sE Ferizajt z.Agim Aliu

Drejtoris6 s€ PronEs, GjeodezisE dhe Kadastrit

Nga Ibrahim Latifi numer per kantakt 04418401776

TEruOSE

p6r caktimin e lokacionit p6r ndertimin e shtator6s sE d6shmorit tE kombit s6Gozim Sahiti"'

Ne banor6t e fshatit pojate k€rkojm nga tituli i larteshenuar qe te naj mundesoj caktimin e

lokacionit p6r ndertimin e shtator€s s6 deshmorit t6 kombit 
*G6zim sahiti" n6 pjesen e ngastrds

kadastrale 228'0 Zk.Pojarcme siperfaqe prej 500 m2'

ArsYetim

Eshti! k6rkes6 imediate e banor€ve tii fshatit Pojatc me rrethinE caktimit te lokacionit per ndertimin

e shtatores s6 d€shmorit tii kombit "Gezim Suhiti", ne pjesen e parcele 228'0 Zk. Pojate me

siperfaqe prej 500 m2. 
.. r.

Ne *tflair:ei e mbajtura n€ fshatin Pojate te pranishem kanO qenO njO nume.r I madh€ I banordve

ie tuger" ie fshatit ir":"te dhe unanimisht eshte marr vendim qe te ndahet pjesa e parceles 228-0

Zk.fojagme siperfaqe prej 500 m, per ndertimin e shtatores.

Nisur nga kjo kerkoj"i nga autoritetet komunale qe kjo pjesti e parceles tii ndahet me qellim qe ne

te fillojm punimet ne ket6 drejtim per ngritjen e shatatores.

Stp..J.r:* se kerkesa e banorive te komunitetit te fshatit Pojatti td na aprovohet

ParashtruesiFerizaj

03.02.2025 Kryetari i
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